



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAŠKŲ SENIŪNIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188753657.
Seniūnijos duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, Kultūros g. 1, Vaškai, LT-39373 Pasvalio r. sav.,
tel. +370 663 13 655, el. p. vaskusen@pasvalys.lt, filialo kodas 188616886

VAŠKŲ SENIŪNIJOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2026-01-23 Nr. 10-1

1. BENDROJI DALIS

Vaškų seniūnija yra Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis padalinys, veikiantis Savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais seniūnijų veiklos nuostatais bei Administracijos direktoriaus įsakymais. Vaškų seniūnijos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir kitų teisės aktuose numatytų lėšų. Seniūnija turi atsiskaitomąją sąskaitą banke, naudoja herbinius antspaudus, taip pat turi vėliavą ir herbą. Vaškų seniūnijos centras – Vaškų miestelis, seniūnijos administracinis pastatas įsikūręs Kultūros g. 1, Vaškuose.

Seniūnijos teritorijos plotas – 18 884 ha, gyvenviečių gatvių ir šaligatvių plotas – 27 875 m², prižiūrimų bendrojo naudojimo teritorijų plotas – 537 600 m², prižiūrimų vietinės reikšmės kelių ilgis – 125 km. Seniūnijos teritorijoje yra 68 kaimai ir gyvenvietės, įskaitant gyvenvietes be nuolatinių gyventojų.

Vaškų seniūnijoje patvirtinti 19,5 etato. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo užimti 17 etatų, seniūnijoje dirbo 18 darbuotojų, iš jų – 2 valstybės tarnautojai ir 16 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Seniūnijos darbuotojų struktūrą sudarė 8 moterys ir 10 vyrų.

Seniūnija suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Kalneliškių kaimo, Grūžių kaimo, Vaškų miestelio, Nairių kaimo ir Tetirvinių kaimo. Seniūnijos teritorijoje aktyviai veikė 8 bendruomenės: Vaškų miestelio, Norių kaimo, Tetirvinių kaimo, Titkonių kaimo, Grūžių kaimo, Nemeikšiūnų kaimo, Kalneliškių kaimo ir Nairių kaimo bendruomenės.

2025 metais buvo organizuotos dvi išplėstinės seniūnaičių sueigos, kuriose dalyvavo seniūnaičiai ir seniūnijos teritorijoje veikiančių bendruomenių atstovai. Sueigų metu buvo aptarti seniūnijos veiklos prioritetai, planuojami darbai ir jų įgyvendinimo kryptys, seniūnijai skirtų asignavimų panaudojimas, viešųjų erdvių ir infrastruktūros priežiūros klausimai, taip pat bendruomeninės veiklos rėmimo galimybės. Be to, buvo derinami vietinės reikšmės gatvių, kelių ir šaligatvių paprastojo bei kapitalinio remonto poreikiai ir jų eiliškumas.

2025 m. rugsėjo 25 d. Grūžių seniūnaitijoje įvyko pirmalaikiai seniūnaičio rinkimai, kurių metu seniūnaite išrinkta Vaida Keniausienė.

2025 m. gruodžio 31 d. Statistikos departamento duomenimis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vaškų seniūnijoje gyveno 1867 gyventojų, tai yra 100 gyventojų mažiau lyginant su 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis. 2025 m. Vaškų seniūnijoje gimė 1 vaikas, mirė 54 asmenys.

1. lentelė. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes.

Amžiaus grupė			
Vaikai:	<i>Iki 7 metų</i>	<i>7 – 16 metų</i>	<i>16 – 18 metų</i>
	61	143	36
Darbingo amžiaus gyventojai:	<i>18 – 25 metų</i>	<i>25 – 45 metų</i>	<i>45 – 65 metų</i>
	158	443	575
Pensinio amžiaus gyventojai:	<i>65 – 85 metų</i>	<i>Nuo 85 metų</i>	
	385	66	

2. SENIŪNIJOS FUNKCIJOS IR VEIKLA

2.1. Administracijos valdymas ir administracinių paslaugų atlikimas

Darbuotojų kaita seniūnijoje 2025 m. nevyko. Seniūnija įgyvendindama Pasvalio rajono savivaldybės 2025 metų užimtumo didinimo programą į darbą buvo priėmusi papildomai 2 asmenis atlikti nekvalifikuotus darbus.

Seniūnijos darbuotojai vadovaudamiesi seniūnijos sudarytu dokumentacijos planu ir pareigybėmis funkcijomis rengė vidaus dokumentus, suvestines, ataskaitas. Per 2025 metus seniūnijos darbuotojai parengė 5 seniūno įsakymus veiklos klausimais, 53 administracijos direktoriaus įsakymų projektus personalo klausimais, įvykdė 309 viešuosius pirkimus, atliko 18 notarinių veiksmų, parengė ir sudarė 4 darbo sutartis, užregistravo 33 bendrus vidaus dokumentus. Seniūnijos seniūnas priėmė 52 darbuotojų ir 119 gyventojų prašymų, buvo parengta ir išsiųsta 76 raštai.

Visiems Vaškų seniūnijos gyventojams stengiamės užtikrinti kokybišką administracinių paslaugų teikimą ir vienodą jų prieinamumą. Į seniūnijoje gaunamus gyventojų prašymus ir pageidavimus, taip pat institucijų bei įstaigų raštus, buvo atsakyta laikantis galiojančių teisės aktų nustatytos tvarkos, terminų ir reikalavimų. Vadovaujantis patvirtintu seniūnijos dokumentacijos planu, dauguma registrų tvarkomi elektroniniu būdu, todėl rengiami ir gaunami dokumentai skaitmeninami ir tinkamai saugomi elektroniniuose registruose. Gyventojams, atvykusiems gauti administracinių paslaugų, didžioji jų dalis suteikiama tą pačią dieną, išskyrus atvejus, kai įstatymai numato ilgesnį prašymo nagrinėjimo terminą ir yra būtina gauti papildomos informacijos.

2 lentelė. Administracinių paslaugų atlikimas pagal metus.

Administracinės paslaugos pavadinimas	Suteiktų administracinių paslaugų skaičius		
	2023 m.	2024 m.	2025 m.
Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų tvarkymas	252	144	139
Išduota pažymų juridiniam faktui patvirtinti	27	26	25
Išduota leidimų laidoti	44	62	54
Išduota leidimų prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose	12	9	17
Išduota leidimų atlikti kasinėjimo darbus	1	3	14
Atlikta notarinių veiksmų	37	16	18
Suteikta mokamų paslaugų	6	11	10
Surinkta už paslaugas pinigų	154,61	348,81	306,30

Analizuojant administracinių paslaugų pasiskirstymą, matyti, kad daugiausiai gyventojai į seniūniją kreipiasi dėl gyvenamosios vietos registro duomenų, šių paslaugų gavimą seniūnijoje užtikrina du darbuotojai.

2.2. Komunalinis ūkis

2025 metais Vaškų seniūnija, vykdydama jai teisės aktais ir Vaškų seniūnijos veiklos nuostatais pavestas komunalinio ūkio funkcijas, didelį dėmesį skyrė seniūnijos infrastruktūros priežiūrai ir techninės būklės gerinimui, priežiūrinių pastatų eksploatacinių savybių užtikrinimui, lietaus ir paviršinių vandenų nuvedimo problemų sprendimui, taip pat gyvenamosios aplinkos kokybės ir estetinės būklės gerinimui.

Vienas reikšmingiausių 2025 metų komunalinio ūkio darbų buvo Vaškų gimnazijos katilinės, esančios Mokyklos g. 23, Vaškuose, paprastojo remonto darbų organizavimas ir įgyvendinimas. Atsižvelgiant į tai, kad esamas katilas buvo stipriai nusidėvėjęs, dažnai gedo ir nebeatitiko patikimo bei saugaus eksploatavimo reikalavimų, buvo priimtas sprendimas atnaujinti katilinės įrangą. Remonto metu demontuota sena šildymo sistema ir įrengti du nauji skystu dyzeliniu kuru kūrenami katilai, kurių bendra šiluminė galia siekia 360 kW. Taip pat atnaujinta dūmų šalinimo sistema, įrengta šiuolaikiška automatikos ir katilų valdymo įranga. Atlikti darbai užtikrino patikimą ir saugų šilumos tiekimą Vaškų gimnazijos pastatui bei sudarė sąlygas efektyvesniam šildymo sistemos eksploatavimui.

2025 metais buvo vykdomi ir kiti seniūnijos priežiūrinių pastatų remonto bei priežiūros darbai. Taikos gatvėje esančiame seniūnijos garaže atlikti remonto darbai – pakeistas nusidėvėjęs ir kiauras stogas, įrengta lietaus vandens nuvedimo sistema. Vaškų seniūnijos administraciniame pastate atliktas vidaus patalpų paprastasis remontas. Taip pat sutvarkyta Vaškų kultūros namų pastato lietaus nuvedimo sistema, įrengiant tinkamą lietaus vandens surinkimą ir nubėgimą, siekiant apsaugoti pastato konstrukcijas nuo drėgmės poveikio ir tolimesnio nusidėvėjimo.

Dėl 2025 metais susidariusių nepalankių meteorologinių sąlygų ir gausių kritulių seniūnija susidūrė su paviršinių vandenų kaupimosi problemomis. Reaguojant į gyventojų nusiskundimus, buvo suorganizuoti ir įgyvendinti Vaškų miestelio Šaipių gatvės melioracijos darbai, kurių rezultatas – išspręstos gretimų privačių sklypų ir kiemų užtvindymo problemos. Taip pat atlikti Kyburių kaimo Majėnų gatvės lietaus nuvedimo sistemos įrengimo darbai, kurie užtikrino tinkamą lietaus vandens surinkimą ir apsaugojo žvyruotos gatvės dangą nuo nuolatinio vandens pertekliaus bei pagreitinto nusidėvėjimo.

2025 metais buvo skiriamas dėmesys ir aplinkosauginiams klausimams. Vaškų miestelyje vykdytos priemonės nevaldomai išplitusios varnų populiacijos mažinimui – šalinami lizdai, naudojamos garsinės paukščių atbaidymo priemonės, siekiant sumažinti triukšmą, aplinkos taršą ir neigiamą poveikį viešosioms erdvėms.

Taip pat buvo vykdomi viešųjų erdvių želdinimo, aplinkos tvarkymo ir mažosios architektūros priežiūros darbai. Vaškų miestelio parke pasodinti ąžuolai ir pušys, stiprinant žaliosios infrastruktūros formavimą ir gerinant ilgalaikę aplinkos kokybę. Vaškų miestelyje buvo atlikti viešosiose erdvėse esančių medinių skulptūrų atnaujinimo darbai – skulptūros perdažytos ir sutvarkytos, taip prisidedant prie miestelio estetiškos aplinkos išsaugojimo. Vasaros sezono metu Vaškų miestelis buvo papuoštas gėlinėmis – pagaminti ir sumontuoti gėlių vazonų laikikliai ant elektros atramų, pasodintos sezoninės gėlės, kurios prisidėjo prie miestelio estetiškos aplinkos gerinimo.

Visi komunalinio ūkio darbai 2025 metais buvo planuojami ir vykdomi laikantis galiojančių teisės aktų, Vaškų seniūnijos veiklos nuostatų, racionaliai naudojant seniūnijai skirtus finansinius ir žmogiškuosius išteklius bei atsižvelgiant į seniūnijos infrastruktūros būklę ir gyventojų poreikius.

2.3. Kapinių priežiūros organizavimas

2025 metais Vaškų seniūnija vykdė jai pavestas kapinių priežiūros ir tvarkymo funkcijas, vadovaudamasi galiojančiais teisės aktais ir Vaškų seniūnijos veiklos nuostatais, užtikrindama kapinių teritorijų priežiūrą, tvarką ir palaipsnį infrastruktūros sutvarkymą.

Pagal 2025 m. Pasvalio rajono savivaldybės kapinių sąrašą, Vaškų seniūnijos teritorijoje yra 50 kapinių, kurios pagal jų statusą priskiriamos veikiančioms, riboto naudojimo ir neveikiančioms kapinėms. Visoms kapinėms taikomi nustatyti priežiūros reikalavimai, atsižvelgiant į jų statusą, dydį ir faktinį naudojimą

2025 metais Vaškų seniūnijos teritorijoje vyko kapinių skaitmeninimo procesas, kurį organizavo ir vykdė Pasvalio rajono savivaldybės administracijos paskirti paslaugų teikėjai. Šio proceso metu buvo renkami ir sisteminami kapaviečių duomenys, siekiant sudaryti vieningą skaitmeninę kapinių duomenų bazę. Skaitmeninimas sudarys galimybes gyventojams patogiau gauti informaciją apie palaidojimus, o savivaldybei – efektyviau administruoti kapinių duomenis.

Siekiant sutvarkyti kapinių teisinį statusą ir žemės sklypų ribas, 2025 metais buvo užsakyti žemėtvarkos projektai toms Vaškų seniūnijos kapinėms, kurios iki šiol nebuvo suformuotos kaip atskiri žemės sklypai. Projektų rengimo metu buvo suformuoti 24 kapinių sklypai, o šiuo metu užsakyti kadastriniai matavimai, reikalingi kapinių registravimui ir tolimesniam administravimui.

Kapinių infrastruktūros tvarkymo srityje 2025 metais baigtas įrengti Vaškų miestelio naujųjų kapinių pagrindinis takas. Šie darbai atlikti kaip parengiamasis etapas, ruošiantis ateityje pradėti laidojimą naujųjų kapinių teritorijoje. Taip pat Skrebotišio kaimo kapinėse demontuota nusidėvėjusi medinė tvora ir įrengta nauja segmentinė tvora, o Grūžių kaimo kapinėse dalis senosios tvoros buvo pakeista segmentine, siekiant užtikrinti ilgaamžiškesnę ir tvarkingesnę kapinių teritorijos būklę.

Kasdienė kapinių priežiūra 2025 metais buvo vykdoma reguliariai – atliekami žolės pjovimo darbai, rudenį grėbiami ir išvežami lapai, tvarkomi takai ir bendro naudojimo erdvės. Ankstesniais metais įrengtos žaliųjų atliekų surinkimo vietos kapinėse 2025 metais pasiteisino praktikoje – reguliarius jų aptarnavimas ir atliekų išvežimas ženkliai sumažino netvarkingų atliekų kaupimąsi, taip pat sudarė galimybes aiškiai atskirti žaliąsias atliekas nuo plastiko ir stiklo atliekų.

Kapinių priežiūros darbams buvo pasitelkiami ne tik seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojai, bet ir visuomenei naudingą veiklą seniūnijoje atliekantys asmenys, kurie prisidėjo prie teritorijų tvarkymo ir švaros palaikymo.

Gyventojų patogumui 2025 metais Kyburių kaimo ir Grūžių kaimo kapinėse įrengti biotualetai. Taip pat penkiose mažesnėse kapinėse įrengtos vandens talpos, kurios naudojamos augalų laistymui ir kapinių aplinkos priežiūros darbams, ten, kur nėra kito vandens šaltinio.

Visi kapinių priežiūros ir tvarkymo darbai 2025 metais buvo vykdomi nuosekliai, atsižvelgiant į kapinių statusą, faktinę būklę ir gyventojų poreikius, laikantis galiojančių teisės aktų ir racionaliai naudojant seniūnijai skirtus išteklius.

2.4. Kelių priežiūra

2025 metais Vaškų seniūnija vykdė jai pavestas vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, paprastojo remonto ir saugaus naudojimo užtikrinimo funkcijas.

Pagal Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, Vaškų seniūnijos teritorijoje yra vietinės reikšmės keliai ir gatvės, kurių bendras ilgis sudaro 125 km. Kelių tinklą sudaro kaimų, gyvenviečių ir Vaškų miestelio gatvės bei privažiuojamieji keliai.

Žvyruotų dangų kelių priežiūra 2025 metais buvo vykdoma tiek centralizuotai, tiek seniūnijos pajėgomis. Seniūnija pateikė dvi centralizuotas paraiškas Savivaldybės administracijai, kad žvyruotų dangų kelių greideriavimo darbus atliktų Savivaldybės paskirta įmonė. Papildomai greideriavimo darbai buvo atliekami ir seniūnijos pajėgomis, naudojant seniūnijos turimą greiderį. Darbai organizuoti reaguojant į gyventojų pranešimus bei nuolat vertinant faktinę kelių būklę.

Iš seniūnijai skirtų asignavimų 2025 metais buvo vykdomi žvyruotų kelių ir gatvių dangos atnaujinimo darbai, paskleidžiant skaldą. Skalda tvarkomi buvo šie keliai ir gatvės: privažiuojamasis kelias Nr. V-029 į sodybą nuo kelio V-032, kelias Nr. V-020 Žvirbliniai-Žyžniai, Ežerėlio gatvė Grūžių kaime bei Beržų gatvės dalis Vaškų miestelyje. Taip pat skalda buvo užpilnėjamos pagrindinių didžiųjų žvyruotų kelių duobės. Per metus šiems darbams iš viso sunaudota apie 280 tonų skaldos.

Pagal Savivaldybės administracijai pateiktas ir patvirtintas paraiškas 2025 metais Savivaldybės lėšomis buvo vykdomi žvyravimo darbai Aušros ir Draugystės gatvėse Vaškų miestelyje, Pievų gatvėje Tetirvinų kaime, privažiuojamajame kelyje Nr. V-076 į Dovydų kaimą nuo kelio V-074 ir kelio Nr. V-054 Vaškai–Paliepiei–Grūžiai atskirose atkarpose. Taip pat Savivaldybės lėšomis buvo atliekami asfaltuotų dangų paprastojo remonto darbai, taisant duobes Vilniaus gatvėje Vaškų miestelyje ir Dvaro gatvėje Payslykio kaime.

Asfaltuotų dangų priežiūrai 2025 metais papildomai panaudotos 2 tonos šalto asfalto, skirtos smulkių dangos pažeidimų šalinimui. Siekiant sumažinti žvyruotų dangų dulketumą ir pagerinti važiavimo sąlygas sausuoju laikotarpiu, žvyrkeliams buvo panaudota 12 tonų kalcio chlorido, skirtų žvyruotų dangų dulketumo mažinimui intensyviau naudojamose atkarpose.

Dėl didelės drėgmės ir spartaus žolės augimo 2025 metais susidarė dažnas poreikis kelių pakelių priežiūrai. Pakelės buvo pjaunamos keturis kartus. Taip pat, pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą seniūnijoje atliekančius asmenis, buvo šalinami krūmai ir savaiminė augmenija nuo pakelių, siekiant pagerinti matomumą ir eismo saugumą.

Visi kelių priežiūros ir paprastojo remonto darbai 2025 metais buvo vykdomi atsižvelgiant į faktinę kelių būklę, eismo intensyvumą, gyventojų poreikius ir seniūnijai skirtus finansinius išteklius, laikantis galiojančių teisės aktų ir racionalaus lėšų panaudojimo principų.

2.5. Socialinės paramos organizavimas

Seniūnija teikia bendrąsias socialines bei iš dalies specialiąsias socialines paslaugas. Pašalpas ir kompensacijas gaunančių asmenų skaičius seniūnijoje siekia 230. Iš viso per 2025 metus buvo priimti 780 prašymai įvairioms socialinėms paslaugoms gauti: 121 prašymai materialinio nepritekliaus mažinimui, 78 prašymai išmokai vaikui, 315 prašymai šildymo kompensacijai, 219 socialinei pašalpai gauti, 47 prašymų socialinei paramai mokiniams skirti. Per ataskaitinį laikotarpį buvo surašyti 61 buities tyrimo aktas, išduoti 188 asmenims siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą.

Seniūnijoje dirba viena socialinio darbo organizatorė, kuri ne tik priima prašymus iš gyventojų ir juos apdoroja socialinės paramos informacinėje sistemoje (SPIS), bet ir konsultuoja gyventojus dėl socialinių paslaugų gavimo, lankosi gyventojų namuose, siekdama įvertinti socialinių paslaugų reikalingumą.

2.6. Žemės ūkio funkcijų vykdymas

Vaškų seniūnijos teritorijoje yra registruota 289 ūkininkų ir fizinių asmenų, užsiimančių žemės ūkio veikla. Ataskaitiniu laikotarpiu seniūnija nuolatos teikė gyventojų konsultavimo paslaugas paramos gavimo ir kitais su žemės ūkiu susijusiais klausimais. Vaškų seniūnijoje dirba vienas žemės ūkio specialistas, kuris visus metus teikia gyventojams paslaugas, susijusias su žemės ūkiu.

Per 2025 m. žemės ūkio specialistas priėmė 222 paraiškas tiesioginėms išmokoms gauti už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus. Žemės ūkio ir kaimo verslo registre užregistravo ir atnaujino 107 žemės ūkio valdas ir 30 ūkininkų ūkių, išdavė 23 žemės ūkio ir kaimo verslo registro sąrašo duomenų išrašus. Ataskaitiniu laikotarpiu išdalintos visos seniūnijos gyventojams skirtos valstybinės žemės mokesčio deklaracijos.

2.7. Nedarbo mažinimas

Ataskaitiniu laikotarpiu Vaškų seniūnijoje buvo vykdoma gyventojų užimtumo rėmimo programa. Jos įgyvendinimo metu nenuolatinio pobūdžio darbams buvo įdarbinti 2 asmenys, kurie dirbo vasaros laikotarpiu. Jiems buvo pavesti viešųjų erdvių priežiūros darbai – žolės pjovimas parkuose, kelių pakelėse ir kapinių teritorijose.

2025 metais visuomenei naudingą veiklą Vaškų seniūnijoje atliko 63 asmenys. Jų pagalba buvo vykdomi aplinkos tvarkymo darbai: valomos gatvės ir šaligatviai, prižiūrimi želdiniai ir parkai, tvarkomos kapinės bei likviduojami nelegalūs šiukšlynai. Visuomenei naudingos veiklos darbų paskirstymas ir jų vykdymo priežiūra daugeliu atvejų buvo organizuojami bendradarbiaujant su Vaškų seniūnijos seniūnaičiais. Toks darbo organizavimas leido užtikrinti tikslingą darbų atlikimą pagal konkrečių gyvenamųjų vietovių poreikius ir prisidėjo prie tvarkos palaikymo bei gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimo seniūnijos teritorijoje.

2.8. Gyventojų bendruomeninės, kultūrinės ir sporto veiklos organizavimas

2025 metais Vaškų seniūnijoje buvo vykdoma aktyvi kultūrinė, sportinė ir bendruomeninė veikla, prisidedanti prie gyventojų pilietiškumo, bendruomeniškumo ir vietos tapatumo stiprinimo.

Kaip ir kasmet, buvo minimos pagrindinės Lietuvos Respublikos valstybinės šventės – Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Kovo 11-oji ir Liepos 6-oji. Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną tradiciškai susirinkta aukščiausioje Pasvalio rajono vietoje – Velniakalnyje, kur bendruomeniškai giedotas Lietuvos Respublikos himnas. Metų pabaigoje Vaškų miestelio aikštėje

tradiciškai organizuotas Kalėdinės eglutės įžiebimo renginys, suburiantis vietos bendruomenę bendram šventiniam laikui.

Vaškų seniūnija aktyviai prisidėjo prie Pasvalio miesto organizuojamų iniciatyvų. Dalyvauta Pasvalio miesto gimtadienio šventėje, pristatant Vaškus teminėje „alaus“ kompozicijoje ant ratų. Taip pat dalyvauta Pasvalio miesto organizuotoje akcijoje, kurios metu organizacijos buvo kviečiamos mieste papuošti savo Kalėdinę eglutę.

Antrus metus iš eilės Vaškų seniūnija dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidento inicijuotame judumo iššūkyje. Vaškų miestelis miestelių kategorijoje užėmė 3 vietą, o pasiekti rezultatai buvo įvertinti padėkos raštu ir simboliniais penkiais ažuoliukais, kurie atsiimti renginyje Prezidentūroje.

2025 metais bendradarbiaujant su architektais Vaškuose vyko keliaujančios architektų dirbtuvės, kurių metu vaikai turėjo galimybę susipažinti su projektavimo principais ir praktiškai išbandyti nesudėtingo statinio kūrimo procesą.

Rugsėjo 22 dieną seniūnijoje tradiciškai buvo minima Baltų vienybės diena. Taip pat seniūnija inicijavo pilietinę akciją, kurios metu gyventojams buvo dalinami seniūnijos darbuotojų pagaminti vėliavų laikikliai, skatinant gyventojus valstybinių švenčių metu iškelti Lietuvos Respublikos vėliavą.

2025 metais Vaškų miestelis paminėjo 370 metų jubiliejų, kuriam buvo skiriamas išskirtinis dėmesys. Jubiliejaus proga organizuoti įvairūs kultūriniai renginiai – parodos, edukacinės veiklos, koncertinė programa, sulaukusi gausaus vietos gyventojų ir svečių dalyvavimo.

Sportinės veiklos srityje, bendradarbiaujant su Vaškų seniūnijos sporto organizatoriumi, buvo organizuoti tradiciniai Velykinis ir Kalėdinis krepšinio turnyrai. Vaškų seniūnijos sportininkai Pasvalio sporto mokyklos organizuojamose sporto žaidynėse užėmė 3 vietą.

Visoje Vaškų seniūnijos teritorijoje 2025 metais vyko įvairūs kultūriniai, sportiniai ir bendruomeniniai renginiai, kuriuos organizavo Vaškų seniūnijos bendruomenės, seniūnaičiai ir kiti vietos iniciatyvų organizatoriai, prisidedantys prie aktyvaus bendruomeninio gyvenimo palaikymo.

3 . FINANSINIAI DUOMENYS

Vaškų seniūnijos 2023 – 2025 metų išlaidų paskirstymas pagal išlaidų pavadinimus pateikiamas lentelėje.

Išlaidų pavadinimas	Patvirtinta metams tūkst. Eur			Apmokėtos išlaidos			Apmokėtos išlaidos 2024 m. lyg.su 2023 m. +,-	Apmokėtos išlaidos 2025 m. lyg.su 2024 m. +,-
	2023 m.	2024 m.	2025 m.	2023 m.	2024 m.	2025 m.		
Darbo užmokestis	294,8	296	345,4	294,4	293,5	344,1	-0,9	50,6
Socialinio draudimo įmokos	4,6	4,6	5,2	4,4	4,3	5,1	-0,1	0,8
Prekės ir paslaugos	111,9	121,8	156,6	102,2	113,8	144,9	11,6	31,1
medikamentai, sveikatos tikrinimas	1	0,4	0,4	0,9	0,3	0,3	-0,6	0
t. sk. ryšių paslaugos		0,3			0,3		0,3	-0,3
transporto išlaikymas	24,1	28,6	32,1	22,3	26,7	29,2	4,4	2,5
apranga ir patalynė	0,3	1,5	1,2	0,3	1,5	1,1	1,2	-0,4
spaudiniai	0,2	0,3	0,3	0,2	0,2	0,2	0	0
prekės	36,7	30	41,6	33,7	28,1	39,3	-5,6	11,2
komandiruotės		0,1	0,2		0,1	0,1	0,1	0
kvalifikacijos kėlimas	0,4	1,9	0,7	0,1	1,8	0,4	1,7	-1,4
Komunalinės paslaugos	24,8	36,4	37,6	23,3	34,6	33,6	11,3	-1
ilgalaikio turto remontas	15,9	8,2	27,2	14,2	7,4	25,8	-6,8	18,4
kitos paslaugos	8,5	14,1	15,3	7,2	12,8	13,8	5,6	1
Socialinės pašalpos	2,9	17,2	4,9	2,2	16,1	2,6	13,9	-13,5
Kitiems einamiesiems reikalams							0	0
Materialaus ir nematerialaus turto įsigijimas	48,9	70	109,6	48,3	58,8	108,5	10,5	49,7
Iš viso	463,1	509,6	621,7	451,5	486,5	604,1	35	117,6

Savivaldybės lėšos (B)	432,6	479,6	588,1	421,1	456,7	571	35,6	114,3
Valstybės lėšos (D)	19,5	20,5	19,3	19,5	20,5	19,3	1	-1,2
Valstybės dotacijos (BD)			4,2			4,1	0	4,1
Valstybės biudžeto lėšos (BV)							0	0
Spec. lėšos (S)	11	9,5	10,1	10,9	9,3	9,7	-1,6	0,4
Iš viso	463,1	509,6	621,7	451,5	486,5	604,1	35	117,6